C Cl : - ,JM/n/Cia ffje,~ CEP

&raCi0Waick C

Câma a Municipal de Ibitinga

raAital

Protocolo Geral n" 251112018
Data: 13108/2018 Horário: 7:46

Legislativo - IND 51712018
INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita providências quanto à pavimentação asfáltica da Estrada Municipal Walter
Piffer IBG 142, do trecho entre a Rua Elias Saad, na Vila Maria, até o bairro Jardim Alvorada,
em caráter de urgência.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Mais do que melhorar o visual, a pavimentação traz qualidade de
vida aos cidadãos que tem suas vidas diretamente afetadas pela falta de asfalto, colocando um fim ao
convívio diário com a poeira nos tempos secos e a lama em época de fortes chuvas. Além disso,
também possibilita o desenvolvimento aos espaços urbanos. Essa manutenção possui grande
relevância, já que a pavimentação possibilita qualidade de vida e desenvolvimento à comunidade,
beneficiando a conquista e ocupação de regiões isoladas, promovendo ligações entre os bairros, e,
ainda, auxilia na valorização das áreas e na mobilidade de quem transita pela IBG 142 — Walter Piffer.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", 13 de agosto de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: infonnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1